

## Nallejen treffipaikka Ali Baban luolassa\*

Tässä on vapaamuotoinen suomennokseni Midi Libre Loisirs-lehden artikkelista.

### Minimuseo Lézanissa (Gard)

Kun astutaan ovesta sisälle Ulla-Maija Suonpään vanhaan keskiaikaiseen taloon Lézanin kylässä, vastaanottamassa on sadoittain nukkeja ja nalleja. Ne eivät ole tätä päivää, vaan tulevat kaukaa, menneiltä vuosikymmeniltä, meitä tervehtimään. Suuri osa tästä « talonväestä » istuu arvokkaana paikallaan liikkumatta isoissa vitriineissä muurattujen kiviseinien suojassa kauniissa holvikaarisessa kellarissa.

« Nukkeja ja nalleja on liikaa, osa on varastossa ylhäällä, ne eivät mahdu enää kaikki esille », sanoo talon emäntä. Hänellä onkin suunnitteilla muutto ennemmin tai myöhemmin tilavampaan taloon « ison jättiperheensä » kanssa, koska täällä museossa alkaa olla liian ahdasta.

Vanhoja leluja on valtavasti siellä täällä. Niiden joukossa on joitakin « kultakimpaleita ». Kauniita nukkeja 20-luvulta, ennen sotien aikaisia vauvan- ja nukenvaunuja, 1900-luvun alun ensimmäisiä nalleja... Niitä on löytynyt milloin mistäkin: osto- ja myyntiliikkeistä, antiikkimarkkinoilta jne. ja nykyään myös internetistä. « Vanhoista nalleista on tullut hyvin suosittuja keräilykohteita ja hinnat ovat nousseet. Niitä ei kirpparilta enää löydä. », sanoo Ulla-Maija.

Keräilyharrastus alkoi yli 20 vuotta sitten, kun Ulla-Maija oli au pairina Englannissa. Siellä lelumuseokokeelmat ihastuttivat ja kiehtoivat. Hän hankki silloin ensimmäiset vanhat lelut ja samoihin aikoihin teki myös itse nukkeja ja myöhemmin nalleja. Ekonalleja syntyi eniten. « Me suomalaiset olemme luontoihmisiä », sanoo Ulla-Maija. Yksi hänen tekemistään ekonalleista on musta ja se on tehty isoisän talvitakin vuoresta! Lapsuusmuisto. Niitä muistoja toisen kerroksen hauska nallejen koulu on täpötäynnä. Siellä on mm. monia vanhoja koulupiirustuksia, joissa yhdessäkin palmikkopäiset kaksoset hiihtelevät suomalaisessa metsässä.

Tämä oli nostalginen museokäynti. Niin kuin olisi käynyt lapsuuden mailla...

---

### Käden taidot yhdistys

Museo toimii yhdistysmuotona. Käden taidot on perustettu vuonna 2001. Yhdistyksellä on useita tavoitteita, mm. Nukkenallemuseon toiminta, tiedonhankinta vanhojen lelujen alkuperästä, vanhojen perinteiden säilyttäminen, kulttuuri- ja perhejuuret...

---

(\* Arabialaisessa sadussa Ali Baba löysi 40 varkaan kätköpaikan, luolan, joka oli täynnä aarteita)